Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________

                       №_____________
г.Тутаев

Об итогах Сбора-старта активистов

ДДД «К истокам нашим»

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района от 12.09.2017 №604/01-10 29 сентября 2018 года проведен Сбор-старт детского досугового движения «К истокам нашим» 29 сентября 2018 года (далее – Сбор).
В Сборе приняло участие 163 обучающихся и педагогов из 17 общеобразовательных учреждений Тутаевского МР: МОУ Лицей №1, МОУ Левобережная СШ, МОУ СШ №3, МОУ СШ №4 «Центр образования», МОУ СШ №6, МОУ СШ №7 имени адмирала Ф.Ф. Ушакова, МОУ Константиновская СШ, МОУ Фоминская СШ, МОУ Чебаковская СШ, МОУ Ченцевская СШ, МОУ Емишевская ОШ, МОУ Столбищенская ОШ, МОУ Павловская ОШ, МОУ Великосельская ОШ, МОУ Верещагинская ОШ, МОУ Савинская ОШ, МОУ Першинская ОШ
По итогам Сбора
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый календарный план ключевых дел и других мероприятий ДДД «К истокам нашим» на 2018-2019 учебный год.

2. Руководителям образовательных учреждений всех видов при планировании и проведении воспитательной работы, массовых мероприятий, организации работы с органами детского самоуправления учитывать  решение Сбора, план ключевых дел и мероприятий ДДД «К истокам нашим».

3. Объявить благодарность за чёткое проведение мероприятия, организацию продуктивной работы участников Сбора следующим работникам:
- Архиповской А.А., заместителю директора МУ ДО ЦДО «Созвездие», руководителю ДДД «К истокам нашим»;
- Краснощековой С.В., начальнику отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района;
- Беловой Т.А., ведущему специалисту отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района;
- Манокиной Е.В., директору МОУ СШ №6;

- Сильновой Т.Н., заместителю директора МОУ СШ №6;
- Медвецкой Н.Г., методисту МУ ДО ЦДО «Созвездие»;
-Любимовской А.В., педагогу-куратору направления «Творчество» ДДД «К истокам нашим»;
- Зуеву Д.А., педагогу-куратору направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим»;

- Малковой Е.Н., педагогу-куратору направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим»;

- Марченко А.С., педагогу-куратору направления «Экология» ДДД «К истокам нашим»;

- Ефремову И.А., педагогу-куратору направления «Отечество» ДДД «К истокам нашим»;
- Администрации ТМР (Глава АТМР Юнусов Д.Р.);

- Департаменту культуры, туризма и молодежной политики АТМР (директор Лисаева Т.В.);

- Коллективу МУ ЦКиТ «Романов-Борисоглебск» (директор Павлов А.В.);
- Коллективу МУ СА МЦ «Галактика» (директор Никанорова М.В.);
- Коллективу МУ ДО ЦДО «Созвездие» (директор Кочина И.В.);
- Коллективу МУ спортивная школа «Старт» (директор Новикова О.А.);
- Коллективу МУ ДО ДЮСШ №4 (директор Белоусов В.В.);
- Коллективу МУ СШ №1 (директор Шелухина Н.А.).

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений предоставить не менее 2-х отгулов с сохранением заработной платы педагогам, работавшим на сборе.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Белову Т.А.
Директор

Департамента образования                                                                      О.Я.Чеканова
Приложение

к приказу от __________№__________

К а л е н д а р н Ы Й    п л а н

районных ключевых дел и других массовых мероприятий

детского досугового движения «К истокам нашим»

на 2018-2019 учебный год

План разработан в соответствии со Стратегией развития системы образования Тутаевского МР на 2016-2020 годы, исходя из решений сбора-финиша, штаба и координационного совета ДДД «К истокам нашим»
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май

	«ТВОРЧЕСТВО» (куратор Любимовская Анастасия Владимировна, тел.2-03-38, email: shtabddd@mail.ru)

	Конкурс социальных видеороликов «Волонтером быть престижно»

	Фестиваль патриотической песни (совместно с направлением «Отечество»)

	Районный фестиваль команд КВН
	Тематическая программа «Фильм, фильм, фильм»

	«ОТЕЧЕСТВО» (куратор Ефремов Иван Аркадьевич, email: maestrio83@gmail.com)

	Фотовелокросс «Цветущих славных лет, тебе, мой Тутаев»
	Конкурс чтецов стихотворений собственного сочинения
«О малой Родине с любовью»
	Краеведческая игра «Мы -великой России частица»

	Конкурс кроссвордов «Комсомольская юность», посвященный 100-летию ВЛКСМ

	«МИР И Я»  (куратор Малкова Евгения Николаевна, тел. 8-915-998-40-47, email: jenyamalkova@yandex.ru)

	Издание сборника «25 лет с ДДД»

	Муниципальный этап областного конкурса «Ученик года»
	Акция «Навстречу друг другу» ко дню инвалида.

Акция «Подари детям сказку».

	Конкурс сочинений «Герой моей семьи»
	Викторина «Мы в Европе не одни»

	Слёт юных корреспондентов «School story»

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	«ЭКОЛОГИЯ» (куратор Марченко Анастасия Сергеевна (тел.8-905-633-81-32,  email: marchenko.nastya90@mail.ru)

	Конкурс видеороликов
«Экоклип»

	Акция «Поможем реке» (очистка малых рек ТМР)
	Экологический брейн-ринг «ЭкоШтурм»

	Экологический фестиваль
	Акция «Поможем детским садам»
	Акция «Поможем реке» (очистка р.Волга)

	«ЗДОРОВЬЕ»  (куратор Зуев Дмитрий Андреевич, тел. 8-980-708-98-66, email: zyevdima12@yandex.ru)

	Спортивное ориентирование «Бегом по городскому парку»

	Семейные зимние веселые старты «Стартуем вместе»
	Конкурс агитационных плакатов «Мы за ЗОЖ»

	Квест-игра «Весна. Здоровье. Молодость»

	ОБЩИЕ ДЕЛА, ПРОВОДИМЫЕ ШТАБОМ ДДД

(куратор Архиповская Анастасия Александровна, тел. 8-906-526-01-67, email: kistokamnashim@yandex.ru)
начальник штаба ДДД Стародворская Анастасия, обучающаяся МОУ СШ №6, тел. 8-980-654-64-19)

	Сбор-старт ДДД «К истокам нашим»

	Выездной семинар «В движении»
	Новогодний огонек

активистов

«Новый год с ДДД»
	День открытых дверей ДДД «К истокам нашим»

	Акция «Подари улыбку».

Акция «Доброе сердце»
	Сбор-финиш

	Мероприятия для левобережных школ г.Тутаева (куратор  ДДД в левобережье г.Тутаева  Содомова Анастасия Алексеевна, тел. 8-960-538-05-13, email: nastia.borisowa2015@mail.ru)

	Экологический брейн-ринг «ЭкоШтурм»
	Краеведческая игра «Мы -великой России частица»

	Викторина «Мы в Европе не одни»

В течение года: штаб, координационный совет; встреча с активистами органов самоуправления школ, посещение образовательных учреждений (по отдельному графику); обновление сайта ДДД и др.

Примечания:  - мероприятия, выделенные жирным шрифтом являются наиболее значимыми для участников движения;
Общее руководство осуществляет: -руководитель  ДДД «К истокам нашим» Архиповская Анастасия Александровна
                  (тел. 8-906-526-01-67, тел/факс 2-03-38, email: kistokamnashim@yandex.ru).

Сайт движения: http://kistokamnashim.ucoz.net